新しい年を迎えました。コロナ禍でまだまだ不安の多い門出ですが、虎のご
とく勇猛果敢に挑戦しながら、今年も報徳職員一同「住民の皆様の健康への奉
仕」を理念に邁進してまいります。よろしくお願いいたします。

〒519-2505
大台町江馬127 報徳診療所
TEL 0598-76-1133 2022年1月4日発刊 第38号

所長 松島 康

職員より、２０２２の抱負や夢をひとこと

報徳診療所職員一同

今年もよろしくお願い申し上げます

・健康に1年過ごせますように（パンダの母）
・でかいイカ釣る！（よたにい）
・皆が健康で幸せになれます様に（竹の子）
・四国八十八ヶ所めぐりの再開をしたい（マッサン）
・５㌔体重を落とす！（西前頭筆頭）
・遅寝早起きを早寝早起きにする（枕難民）

・けんだまんが喫茶経営（ｔｏｓｈｉ）

・自己研鑽に励む（Ｂ型の片付け魔）
・けん玉が上手くなりたい。けん玉仲間を増やしたい（のろりん）
・健康第一‼転倒注意（ばあば）
・終りと始まりの年、丁寧に暮す（Ｔａｍａ）
・少しでも地域の皆様の役に立てる様 頑張ります（Ｋ・Ｍ）
・やっぱり健康（やっぱり小さい方）
・ポジティブ思考で運気爆上げ↑（Ｓ・Ｕ）
・世界中のコロナが消えて欲しい（ストレスゼロ）

・日々是精進（仏智義理）

・目指せ！腰痛完治 目指せ！コロナ撃退 目指せ！けん玉紅白出場（ゴンジ）

○夜間診療は、新型コロナウイルスの感染状況が安定、また治療法のめどが立つまで
中止とさせていただきます。

〇診療所からのおしらせ

〇外来担当医

報徳診療所 月 火 水 木 金

午

前

内科
8：30～11：30

増
井

松
島

増
井

松
島

増
井

眼科
9：30～11：30 ʷ 松

原 ʷ ʷ ʷ

午

後

内科
13：30～16：30

松
島

松
島

松
島

増
井

増
井

整形
14：00～15：30 ʷ ʷ ʷ ʷ 竹

上

大杉谷診療所 月 火 水 木 金

午
前

診療時間
9：00～10：00

ʷ ʷ ʷ ʷ 松
島往診

10：00～11：00

午
後

診療時間
13：30～14：15 増

井 ʷ ʷ ʷ ʷ
往診
14：15～15：00

☆ 初診時・月初めの受診の際には受付へ保険証，福祉医療受給者証の提示をお願いします。

※火曜日午後は16：00までの診察となります。

※

〇 往診のない日は引き続き診察します。
往診時間に大杉谷診療所を受診希望の方は
お電話にてご確認ください。
大杉谷診療所(TEL:78-3021)

○発熱 呼吸困難 味覚・嗅覚異常 のある方は、
診療所内に入らず、右の番号にお電話下さい。

報徳診療所 ：0598‐76‐1133
大杉谷診療所 ：0598‐78‐3021

○インフルエンザワクチン接種の受付は終了しました。

〇新型コロナワクチン接種については、詳細が決定次第お知らせします。

PCR検査装置を導入しました
PCR検査はウイルスの中身である遺伝子を調べる検査です。新型コロナウイルスに

特徴的な遺伝子を兆の単位に増幅し検出できるので、ウイルスの膜を検出する抗原検査
に比べて感度は高く、ウイルス量の少ない無症状の感染を検出することができます。
また、PCR検査でウイルスが検出されなければ、感染していないことを証明することがで
きます。

去年夏、デルタ株の急速な感染拡大による第５波
では、保健所での濃厚接触者への検査がされなくな
り、住民の不安が増しました。今回の装置導入は、
このような事態に皆様の不安を取り除くための備え
にもなります。

検査技師 高西 昭宏
PCR検査装置 GeneXpert GX-Ⅱ

令和４年も、検査を通じて皆様の健康と生活の安心
に貢献できるよう努めてまいります。

※検査（陰性）証明書の発行には料金が必要となります。